hQps://www.iXaiano.edu.br/unidades/serrinha/, até a data limite constante no cronograma do 

Anexo I.

6. VALOR DAS BOLSAS 

O/A professor/a selecionado/a será vinculado/a ao PARFOR EQUIDADE/IF Baiano será denominado de:

6.1 Professor/a Formador/a I – a ser paga a bolsa no valor de R$1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais).

6.2 Professor/a Formador/a II – a ser paga a bolsa no valor de R$1.550,00 (um mil quinhentos e cinquenta reais). 

6.3. Cada formador/a receberá uma cota mensal a cada 15 horas de componente curricular ministrado a cada grupo de até 40 alunos, limitando-se a 06 (seis) mensalidades por 

componente curricular (exceto às disciplinas de Estágio Supervisionado I e II), conforme a Portaria CAPES nº 102, de 24 de abril de 2025.